
Seznam příloh

Příloha č. 1

SEZNAM TABULEK

Tabulka 1 Sociodemografické charakteristiky svěřenců

Tabulka 2 Porušení trenérova příkazu

Tabulka 3 Míra souhlasu respondentů s výroky týkající se jednání trenéra

Tabulka 4 Shrnutí typů jednání a výroků

Tabulka 5 Míra souhlasu respondentů s výroky týkající se vedení týmu trenérem

Tabulka 6 Shrnutí typů vedení a výroků

Tabulka 7 Názor svěřencových rodičů na trenéra

Tabulka 8 Ovlivnění respondentů skrze názory jejich rodičů

Tabulka 9 Situace, kdy rodič měl negativní názor na trenéra a potomek s ním souhlasil

Tabulka 10 Orientace rodičů a trenérů v basketbale

Tabulka 11 Cennost basketbalových rad pro svěřence

Tabulka 12 Podpora rodičů při sportu

Tabulka 13 Vliv celkového hodnocení trenérů na průměrné hodnocení autority

Tabulka 14 Porušení trenérova příkazu na základě pohlaví respondentů

Tabulka 15 Hodnocení autority trenérů na základě pohlaví respondentů

Tabulka 16 Průměrné hodnocení trenérů na základě pohlaví respondentů

Tabulka 17 Souhlas s dvěma výroky na základě pohlaví respondentů

Tabulka 18 Průměrné hodnocení trenérů na základě věku respondentů

Tabulka 19 Průměrné hodnocení trenérů na základě vzdělání respondentů

Tabulka 20 Průměrné hodnocení trenérů na základě zprostředkovatele dotazníku

Tabulka 21 Průměrné hodnocení autority trenérů na základě zprostředkovatele dotazníku

Tabulka 22 Průměrné hodnocení autority trenérů na základě pohlaví trenérů

 



Příloha č. 2

SEZNAM GRAFŮ

Graf 1 Vnímání autority trenéra 

Graf 2 Celkové hodnocení trenéra

Příloha č. 3

DOTAZNÍK 

Ahoj, budu moc vděčná za vyplnění následujícího dotazníku. Jedná se o dotazník anonymní a 

informace z něj získané budou sloužit pouze ke studijním účelům mé bakalářské práce. 

Nezabere Vám to víc než 10 minut. Děkuji!! 

1. Hrajete závodně basketbal? 

a) Ano

b) Ne – dál nepokračujte a dotazník ukončete. Děkuji 

2. Kolik Vám je let? 

a) 13 a méně – dál nepokračujte a dotazník ukončete. Děkuji

b) 14

c) 15

d) 16

e) 17

f) 18

g) 19

h) 20 a více – dál nepokračujte a dotazník ukončete. Děkuji

3. Jak jste se o dotazníku dozvěděli? 

a) Od kamarádů/spoluhráčů 

b) Na sociálních sítích 

c) Od rodičů

d) Od trenéra

e) Jiná: ………………………

4. Jsem: 

a) Muž

b) Žena 



5. Jakou školu studujete?

a) Základní škola

b) Střední odborná škola

c) Střední odborné učiliště

d) Gymnázium 

e) Vysoká škola

f) Nestuduji 

6. V jakém městě basketbal hrajete? 

     ………………

7. Jakou hlavní soutěž hrajete se svým týmem?

a) Extraliga

b) Celostátní liga

c) Nadregionální liga

d) Žákovská liga 

e) Přebor 

8. Proč trenéra respektujete? 

a) Je to tradice – trenér se má vždycky respektovat 

b) Kvůli jeho osobnostem, vlastnostem – chci být jako on 

c) Protože musím – když ho nebudu respektovat, budu mít problém 

d) Trenéra nerespektuji 

e) Jiná: ………………………

9. Stalo se někdy, že jste porušili trenérův příkaz? 

a) Ano, vícekrát

b) Ano, jednou

c) Ne, nikdy

d) Nevím 

10. Vyjádřete míru souhlasu s následujícími výroky.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše

souhlasím

Nevím Spíše 

nesouhlasím 

Rozhodně 

nesouhlasím

a) Trenér má vše promyšlené a naplánované

b) Trenér dává tresty

c) Trenér mnohdy neví, jak se rozhodnout

d) Trenér je věčně nespokojený a něco se mu nelíbí



e) Trenér je přísný

f) Často se můžeme sami rozhodnout, co budeme trénovat

g) V trenérovi máme oporu

11. Vyjádřete míru souhlasu s následujícími výroky.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše

souhlasím

Nevím Spíše 

nesouhlasím

Rozhodně 

nesouhlasím

a) Trenéra vnímám jako autoritu 

b) Trenéra poslouchám dobrovolně 

c) Trenér je výše postavený než já 

d) S trenérem spolupracuji 

e) Plním a respektuji trenérova pravidla 

f) S rozhodnutími trenéra souhlasím

g) Trenér je můj vzor 

12. Vyjádřete míru souhlasu s následujícími výroky.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše

souhlasím

Nevím Spíše 

nesouhlasím

Rozhodně 

nesouhlasím

a) Trenér se snaží dosáhnout nejlepšího výsledku 

b) Trenér chce vyhrát 

c) Trenér křičí a nadává 

d) Trenér často dostává „technickou“ 

e) Trenér zavádí změny (nové sestavy, tréninkové metody, …)

f) Trenér se nebojí udělat změnu 

g) Trenér je česný

13. Vyjádřete míru souhlasu s následujícími výroky.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše

souhlasím

Nevím Spíše 

nesouhlasím

Rozhodně 

nesouhlasím

a) Trenér dává rozkazy 

b) Trenér jasně určí, co máme trénovat

c) Trénujeme to, co my chceme

d) Trenéra snadno „přemluvíme“



e) S trenérem máme stejné názory 

f) Máme individuální tréninkové plány 

g) Trenér se s námi domlouvá na sestavě 

h) Každý trénuje individuálně to, co je pro něj nejlepší 

14. Pocházíte ze sportovně založené rodiny?

a) Rozhodně ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Rozhodně ne

e) Nevím 

15. Věnoval nebo věnuje se alespoň jeden z Vašich rodičů aktivně nějakému sportu? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

16. Jaký mají rodiče názor na Vašeho trenéra? 

a) Pozitivní 

b) Neutrální 

c) Negativní 

d) Nevím 

17. Ovlivňují Vás nějak jejich názory? 

a) Ano

b) Ne 

c) Nevím 

18. Stalo se někdy, že Váš rodič řekl něco negativního o Vašem trenérovi a Vy jste s ním 

souhlasili?

a) Ano, vícekrát

b) Ano, jednou 

c) Ne, nikdy

d) Nevím

19. Kdo dle Vás basketbalu více rozumí? 

a) Trenér 

b) Matka/otec 

20. Od koho jsou pro Vás basketbalové rady cennější? 

a) Od rodičů



b) Od trenéra 

c) Jiná: ………………………

21. Je pro Vás při sportu podpora rodičů důležitá? 

a) Ano, mám pak lepší výkon

b) Ano, ale rodiče můj výkon neovlivní 

c) Ne, je mi to jedno 

22. Jak vnímáte autoritu svého trenéra? 

(1 hvězdička = trenér má velmi slabou autoritu; 10 hvězdiček = trenér má velmi silnou 

autoritu) 

23. Ohodnoťte celkově Vašeho trenéra. 


	Seznam příloh
	Příloha č. 1
	Příloha č. 2
	Příloha č. 3


